
 

 

 

Projektas  

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS  

FINANSINIO TVARUMO ĮSTATYMO NR. XI-393 77, 91 ir 94 STRAIPSNIO 

PAKEITIMO  

ĮSTATYMAS 

 

201   m.                      d. Nr. 

Vilnius 

 

 

1 straipsnis. 77 straipsnio pakeitimas  

1. Pakeisti 77 straipsnio 1 dalies 2 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„2) užtikrinti įsipareigojimai, įskaitant reguliuojamąsias padengtąsias obligacijas ir 

įsipareigojimus, kylančius iš finansinių priemonių, naudojamų siekiant valdyti riziką, kurie yra 

užtikrinti įstaigos turto portfeliu;“ 

2. Pakeisti 77 straipsnio 2 dalį ir  ją išdėstyti taip: 

„2. Gelbėjimo privačiomis lėšomis priemonė netaikoma reguliuojamosioms 

padengtosioms obligacijoms užtikrinti skirto turto portfeliui. Šis užtikrinimui skirtas turtas turi 

būti atskirtas nuo pertvarkomo subjekto turto, užtikrinant pakankamą šio turto finansavimą.“ 

 

2 straipsnis. 91 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 91 straipsnio 1 dalies 5 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„5) reguliuojamųjų padengtųjų obligacijų sandorių;“ 

 

3 straipsnis. 94 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 94 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„94 straipsnis. Struktūrizuoto finansavimo sandorių ir reguliuojamųjų padengtųjų 

obligacijų sandorių apsauga 

Pertvarkymo institucija turi užtikrinti, kad: 

1) būtų nedalomai perduodamas turtas, teisės ir įsipareigojimai, kurie yra struktūrizuoto 

finansavimo sandorio ar reguliuojamųjų padengtųjų obligacijų sandorio dalis, kurio šalis yra 

pertvarkomas subjektas; 

2) nebūtų panaikinamos ar pakeičiamos iš struktūrizuoto finansavimo sandorio ar 

reguliuojamųjų padengtųjų obligacijų sandorio, kurio šalis yra pertvarkymo institucija, kylančios 

teisės ir pareigos ar su turtu, kuris yra šių sandorių objektas, susijusios teisės ir pareigos.“ 

 

4 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas 

Šis įstatymas įsigalioja 2019 m.      d.  

 

 
 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 
 

 

 
 

Respublikos Prezidentas 


